<sup>1</sup> Ein solches im Zusatz *FG*: *fons hortorum* (Cant. 4, 15), an dessen Stelle *KL* *fons aromatum* lesen. In der Schriftlitanei (vgl. oben S. 147) findet sich das Attribut *fons signatus* (Cant. 4, 12).

« Dei genitrix ... fuit ... sacrarium Dei, quia omnes thesauri sapientiae et scientiae in eius utero sunt reconditi (Col. 2, 3), quo et Verbum caro factum est, in quo habitat omnis plenitudo divinitatis (ib. 9) ... Vere alvus ille tornatilis fuit, quia in eo sapientia se influxit ... Propter quod uterus eiusdem Virginis per arcam figuratur, quia ... habuit et legem testamenti novi, quia legislatorem genuit, in quo sunt omnes thesauri sapientiae atque scientiae (Col. 2, 3) ... Ipsa facta est thronus Dei et thalamus, in cuius utero veniens sapientia Dei Patris, Verbum caro factum est, et habitavit in nobis (Joh. 1, 14). Quod si anima iusti cuiuslibet sedes est sapientiae, teste Scriptura (Sap. 7), multo magis huius anima, fratres carissimi, quam Spiritus sanctus sic implevit, etiam ante conceptionis horam, ut salutaretur ab angelo. Ait enim : Ave Maria, gratia plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus (Luc. 1, 28). Ad quam ita mox ingressus filius Dei, qui est virtus et sapientia Patris (1 Cor. 1, 24), sic replevit sicque possedit, ut in ea Verbum caro fieret et habitaret totus Deus in homine ».

(PL 96, 241, 246, 261).

Die gleichen Texte benutzend, und das Attribut *fons vitae*<sup>1</sup> damit verbindend, lehrt Radulph von Escures († 1122), Nachfolger des hl. Anselm von Canterbury :

« Quid de Deo non sapiebat (Maria), in qua sapientia Dei latebat, et in cuius utero sibi corpus aptabat ? Christus est, ut ait Apostolus, Dei virtus et Dei sapientia (1 Cor. 1, 24) et omnes thesauri sapientiae absconditi (Col. 2, 3). Christus autem in Maria, ergo Dei virtus et Dei sapientia et omnes thesauri sapientiae et scientiae in Maria ... Haec non tantum ad pedes (wie Maria, die Schwester des Lazarus) sed etiam ad caput Domini sedens audiebat verbum ex ore eius. Haec conservabat omnia verba angelorum, pastorum, magorum necnon ipsius filii sui conferens in corde suo ... Nec mirum quoniam apud eam, immo intra eam erat *fons vitae*, de quo manabat tanta perfectio utriusque vitae (nämlich : contemplativae et activae = Maria und Martha) » (PL 95, 1508).

Es wird dem Leser schon aufgefallen sein, daß hier nicht nur die in Maria ruhende, substantielle Weisheit und Wissenschaft Gottes gemeint sind, sondern auch die persönliche Weisheit und Wissenschaft Mariens hervorgehoben werden. Einen Schritt weiter tat der Abschreiber